[image: image1.jpg]

	Администрация Старорусского муниципального  района

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	П Р И К А З

	от  16.04.2013
	                                   № 236

	г. Старая Русса

	О проведении тестирования  учащихся 4 классов в 2013 году

В целях получения независимой оценки качества обучения учащихся, оканчивающих начальную школу и на основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики Новгородской области № 319 от 12.04.2013года «Об  оценке качества обучения учащихся 4 классов общеобразовательных учреждений области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести тестирование среди учащихся 4-х классов

- русский язык  23 апреля 2013 года

- математика  25 апреля 2013 года
- окружающий мир 30 апреля 2013 года
2. Утвердить:

- состав муниципальной независимой комиссии (Приложение №1);

- список организаторов тестирования (Приложение №2);

- места проведения тестирования (Приложение №3);

3. Павловой М.Н.,  главному  специалисту комитета по образованию:

3.1.Организовать, координировать и контролировать деятельность школ по подготовке и проведению тестирования.

3.2. Представить в ОАОУ «НИРО» заявки на участие в тестировании, информацию о местах проведения тестирования.

Срок: до 15.04.2013 г.
3.3.Подготовить организаторов для проведения тестирования.

                                                               Срок: до 22.04.2013г.

3.4.Направить в ОАОУ «НИРО» списки учащихся 4 классов, участвовавших в тестировании, с указанием итоговых (годовых) отметок за курс начальной школы по математике, русскому языку и окружающему миру.

Срок: до 20.05.2013г.

3.5. Обеспечить своевременную доставку пакетов с тестовыми материалами из ОАОУ «НИРО»  и обратно, их информационную безопасность, исключающую несанкционированный доступ при транспортировке, хранении, использовании.

3.6. Информировать ОУ о результатах тестирования в 4 классах.
4. Руководителям ОУ:
4.1.Провести разъяснительную работу среди учителей, учащихся начальных классов и их родителей (законных представителей) об особенностях  тестирования.

4.2.Организовать подготовку учащихся начальных классов к проведению контроля в форме тестирования.

4.3. Представить в комитет по образованию списки учащихся, участвующих в тестировании с указанием итоговых отметок по математике и русскому языку, окружающему миру  за курс начальной школы.

Срок: до 18.05.2013 г.
     4.4.Обеспечить необходимое количество классных комнат и посадочных мест для выполнения тестовых заданий.
     4.5.Организовать дежурство медицинского персонала в дни проведения тестирования.

     4.6. Обеспечить доставку членов независимой муниципальной комиссии в дни проведения тестирования.

     5. Муниципальной независимой комиссии:

     5.1.Определить места проведения тестирования в 4 классах;

     5.2. Возложить ответственность на членов  комиссии за информационную безопасность при проведении тестирования в 4 классах, доставке КИМов из комитета по образованию в места проведения тестирования и обратно, контроль за ходом тестирования.

    5.3.Направить  представителей комиссии в места проведения тестирования. (Приложение № 3).
	Председатель комитета
	         Г.Я. Бабурцева

	Подготовила

Павлова Маргарита Николаевна
5 -14- 70

Направить:

в дело – 1

в ОУ – 20

Приложение №1

Утверждено

приказом комитета

по образованию

от 16.04.2013   № 236
Состав муниципальной независимой комиссии

	Председатель:

	Тюлеменкова М.А., главный специалист комитета по образованию

	Члены комисси:
	Павлова М.Н., главный специалист комитета по образованию

Матюшкина Т.В., директор МАОУ «Гимназия»

	Богданова Н.В., директор МАОУСОШ №1

	Егорова Н.М., директор МАОУ СОШ № 2

	Григорьев В.К., директор МАОУ СОШ № 4

	Гордеева Е.Ю., директор МАОУ СОШ №5

	Пуховикова  Е.Н., директор МАОУ ООШ ст. Тулебля

	Белозуб Е.А., директор МАОУ «Начальная школа-детский сад» д. Святогорша

	Чернова Н.В. главный специалист комитета по образованию

	Комарова Е.Л., директор МАУ «Центр сопровождения ОУ»

	Клишова В.В., директор МАОУ «Начальная школа-детский сад» д. Буреги

	Исаков С.Н., директор МАОУСОШ  д. Нагово

	Лукина М.Е., директор МАОУ «Начальная школа- детский сад» д. Луньшино

	Демешева О.М., директор МАОУ ООШ д. Борисово

	Черцова Н.А., директор МАОУСОШ д. Сусолово

  Приложение №2

Утверждено

приказом комитета

по образованию

от 16.04.2013№  236

Список организаторов тестирования

	ОУ
	ФИО организаторов
	Должность
	Место работы

	МОУ СОШ №1
	Осипова Ирина Анатольевна
	Учитель иностранного языка
	МАОУ СОШ №4

	МОУ СОШ №2
	Прохорова Татьяна Вячеславовна
	Учитель технологии
	МАОУ СОШ №1

	Чижова Е.А.
	Учитель иностранного языка
	МАОУ СОШ №1

	МОУ СОШ № 4
	Степанова Алла Васильевна
	Социальный педагог
	МАОУ СОШ №5

	Николаева Нелли Станиславовна
	Педагог-психолог
	МАОУ СОШ №5

	МОУ СОШ №5

	Леонтьева Елена Владимировна
	Учитель информатики
	МАОУ СОШ №2

	Шалякина Татьяна Диомидовна
	Учитель истории
	МАОУ СОШ №2

	МОУ СОШ №8
	Любомирова Лариса Алексеевна
	Учитель географии
	гимназия

	Курышева Елена Владимировна
	Учитель информатики
	гимназия

	МОУ Гимназия
	Яковлева Ирина Валентиновна
	Учитель физкультуры
	МАОУ СОШ №8

	Орлова Алевтина Алексеевна
	Учитель иностранного языка
	МАОУ СОШ №8

	МОУ СОШ д.Б.Боры
	Подгагулина Елена Леонидовна
	Учитель физической культуры
	МАОУ  д. Астрилово

	МОУСОШ д.Нагово
	Гасан Таисия Васильевна
	Учитель технологии
	МАОУ «Начальная школа-детский сад»д. Вороново

	МАОУ д.Буреги
	Суслова Галина Васильевна
	Педагог- психолог
	МАОУ СОШ д.Нагово

	МОУ СОШ с.Залучье
	Кондратьев Виктор Алексеевич
	Директор
	Центр детского творчества

	МОУ СОШ д.Борисово
	Юхнова Людмила Николаевна
	Учитель технологии
	МАОУ СОШ д.Нагово

	МОУ СОШ п. Новосельский
	Логутенок Светлана Ивановна
	Учитель – логопед
	Центр ПМСС

	МОУ СОШ д.Сусолово
	Кузнецова Яна Юрьевна
	Учитель иностранного языка
	МАОУ ООШ ст.Тулебля

	МАОУ д.Б.Вороново
	Горбачева Анна Константиновна
	Учитель химии
	МАОУ ООШ д.Борисово

	МОУ СОШ ст.Тулебля
	Пономарева Лариса Ивановна
	Учитель иностранного языка
	МАОУ СОШ д.Сусолово

	МАОУ ООШ д.Взвад
	Калистратова Валентина Георгиевна
	Ведущий специалист
	Комитет по образованию

Приложение №3

Утверждено

приказом комитета

по образованию

от 163.04.2013  № 236

Места проведения тестирования

	ОУ
	Место проведения
	Представитель муниципальной независимой комиссии

	1.МАОУ СОШ №1
	МОУ СОШ №1
	Григорьев В.К.

	2.МАОУ СОШ №2
	МОУ СОШ №2
	Гордеева Е.Ю..

	3.МОУ СОШ №4
	МОУ СОШ №4
	Матюшкина Т.В.

	4.МОУ СОШ №5
	МОУ СОШ №5
	Егорова Н.М.

	5.МОУ СОШ №8
	МОУ СОШ №8
	Богданова Н.В.

	6.МОУ Гимназия
	МОУ Гимназия
	Тюлеменкова М.А.

	7.МОУСОШ д.Нагово
	МОУСОШ д.Нагово
	Клишова В.В.

	8.МОУ СОШ д.Б.Боры

9. МОУ д.Святогорша

10. МОУ д. Астрилово
	МОУ СОШ д.Б.Боры
	Белозуб Е.А.

	11.МАОУ д.Б.Вороново
	МАОУ д.Б.Вороново
	Демешева О.М.

	12.МОУ СОШ д. Борисово
	МОУ СОШ д. Борисово
	Лукина М.Е.

	13.МАОУ д. Буреги
	МАОУ д Буреги
	 Павлова М.Н.

	14.МОУ СОШ с.Залучье
	МОУ СОШ с.Залучье
	Чернова Н.В.

	15.МОУ СОШ п.Новосельский
	МОУ СОШ п. Новосельский
	Комарова Е.Л.

	16.МОУ СОШ д.Сусолово
	МОУ СОШ д.Сусолово
	Пуховикова Е.Н.

	17.МОУ СОШ ст.Тулебля
	МОУ СОШ ст.Тулебля
	Черцова Н.А.

	18. МАОУ ООШ д.Взвад
	МАОУ ООШ д.Взвад
	Исаков С.Н.